
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 
 

COPIA  
 

 

 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 6 del 03/04/2015  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO DI CONCESSIONE D'USO DEI 

PASCOLI MONTANI.  

 

 

 

L'anno duemilaquindici, addì  tre del mese di aprile  alle ore 17:00, presso la sede comunale di  Via 

San Marco 19, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

TONSI MATTEO Sindaco SI 

MORGANI GIANNI Vice Sindaco e Assessore SI 

MAZZUCCHELLI PAOLO Assessore SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Dott. Orizio Fabrizio Andrea il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Dott. Tonsi Matteo, nella sua qualità di Il 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO DI CONCESSIONE D'USO DEI 

PASCOLI MONTANI.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO che il Comune di Saviore dell'Adamello è proprietario di alcune malghe che 

vengono date in concessione d'uso;  

 

VISTO il Capitolato di Concessione d’uso dei pascoli montani approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 10 del 23/03/2012; 

 

RITENUTO opportuno aggiornare il capitolato di cui sopra;  

 

VISTO l'allegato capitolato elaborato allo scopo, composto di 32 articoli con annesso elenco delle 

Alpi interessate e delle loro caratteristiche; 

 

ACQUISITO il parere favorevole per la regolarità tecnica del Responsabile di Servizio ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese: 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, siccome approva per ogni conseguente effetto, le modifiche evidenziate in 

rosso, al Capitolato di concessione d'uso dei pascoli montani di proprietà comunale in 

premessa citato composto di n. 32 articoli ed annesso elenco delle alpi e loro caratteristiche 

che, fa parte integrante del presente atto; 

 

2. di dare atto che il presente Capitolato sostituisce il capitolato approvato con Deliberazione 

della Giunta Municipale n. 10 del 23/03/2012; 

 

3. di dichiarare la presente, con separata unanime votazione espressa in forma palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, stante l’urgenza di provvedere. 
    

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Il Sindaco  

F.to Dott. Tonsi Matteo  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Orizio Fabrizio Andrea  
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  29/04/2015  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

  Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Orizio Fabrizio Andrea 

           

                                                                                     
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 29/04/2015 

 

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Orizio Fabrizio Andrea     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

� è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 
del D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì, ____________ 

 

 Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Orizio Fabrizio Andrea 
 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Saviore dell'Adamello,  29/04/2015  

Segretario Comunale 

Dott. Orizio Fabrizio Andrea 

 






















